ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» ноября 2022 года № 792/22

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Правительства

Луганской Народной Республики от 29.01.2021 № 56/21

 В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Луганской Народной

Республики от 29.01.2021 № 56/21 «О цене на природный газ для всех

категорий потребителей» (с изменениями), далее – постановление, следующие

изменения:

1.1. Подпункты 1.2 и 1.2.1 пункта 1 постановления изложить в следующей

редакции:

«1.2. С учетом налога с оборота 2 %, цены газа как товара, тарифа

на транспортировку природного газа по магистральным газопроводам и тарифа

на поставку природного газа:

1.2.1. Для промышленных потребителей и других субъектов

хозяйственной деятельности, предприятий, которые осуществляют заправку

автомобильного транспорта на автомобильных газонаполнительных станциях,

которые подключены непосредственно к магистральным газопроводам (далее –

потребители, которые подключены непосредственно к магистральным

газопроводам), – согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.».

1.2. Пункт 2 постановления дополнить после слова «Установить» словами

«для ГУП «Луганскгаз».

1.3. Пункт 31 постановления дополнить после слов «транспортировке

по» словами «магистральным и».

1.4. Пункт 32 постановления признать утратившим силу.

1.5. Пункт 4 постановления признать утратившим силу.

2. Внести изменение в приложение № 4 к постановлению, изложив

его в новой редакции (прилагается).

2

3. Внести изменение в приложение № 5 к постановлению, изложив

его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на отношения, возникшие с 01.09.2022.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов